
UBND XÃ TÂN DÂN 

HỘI ĐỒNG NV QUÂN SỰ 

 
 

Số: 01 /QĐ-HĐNVQS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Tân Dân, ngày   07    tháng  11    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân công nhiệm vụ cho các thành viên hội đồng Nghĩa vụ Quân sự 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự ngày 19/6/2015; 

Căn cứ  Quyết định số   187 /QĐ-UBND-QS, ngày  06   tháng 11  năm 2024 

của Ủy ban nhân dân xã Tân Dân về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự 

(NVQS) xã năm 2024; 

Trên cơ sở nhiệm vụ, công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và tham gia 

nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025; 

Xét đề nghị Phó chủ tịch thường trực Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự 

xã năm 2024 như sau: 

 1. Ông: Phan Trọng Thể - Chủ tịch Hội đồng: Chịu trách nhiệm chỉ đạo 

chung. 

2. Ông: Hồ Tùng Lâm - PCT TTr Hội đồng: Chịu trách nhiệm chủ trì phối 

hợp xây dựng các loại kế hoạch, văn bản tham mưu cho cấp ủy, Chính quyền và 

Hội đồng NVQS xã trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác 

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ. Chủ trì phối hợp với các ngành các tổ chức 

đoàn thể rà soát, lập danh sách công dân trong độ tuổi thực hiện Luật nghĩa vụ 

quân sự (NVQS) của xã, đồng thời tổng hợp chung về công tác tuyển chọn và gọi 

công dân nhập ngũ. Phối hợp trong việc lập các loại biên bản vi phạm hành chính và 

tham mưu thực hiện các biện pháp xử lý các công dân vi phạm Luật NVQS và các 

vi phạm khác có liên quan công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ (nếu 

có)Trực tiếp cùng với tổ công tác do Ban thường vụ Đảng ủy phân công phụ trách 

thôn Long Lập, chịu trách nhiệm về công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

ở thôn Long Lập. 

3. Ông: Trần Văn Thạch – PCT Hội đồng: Chịu trách nhiệm chỉ đạo công tác 

thông tin tuyên truyền, Trực tiếp cùng với tổ công tác do Ban thường vụ Đảng ủy 

phân công phụ trách thôn Tân Mỹ, chịu trách nhiệm về công tác tuyển chọn và gọi 

công dân nhập ngũ ở thôn Tân Mỹ. 

3. Ông: Trần Quang Dũng - PCT Hội đồng: Chịu trách nhiệm chỉ đạo lực 

lượng Công an tham mưu về công tác tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ 



tham gia công an nhân dân, đồng thời cung cấp các thông tin liên quan hộ tịch hộ 

khẩu, phẩm chất chính trị đạo đức của công dân trong độ tuổi thực hiện NVQS. 

Thực hiện các nội dung động viên công dân tham gia khám tuyển và sẳn sàng lên 

đường nhập ngũ. Đảm bảo ANTT trong quá trình khám tuyển, giao quân và các hoạt 

động khác có liên quan. Phối hợp trong việc lập các loại biên bản vi phạm hành chính 

và tham mưu thực hiện các biện pháp xử lý các công dân vi phạm Luật NVQS và 

các vi phạm khác có liên quan công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ (nếu 

có). Trực tiếp cùng với tổ công tác do Ban thường vụ Đảng ủy phân công phụ trách 

thôn Tân Tiến, chịu trách nhiệm về công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

ở thôn Tân Tiến. 

4. Ông: Nguyễn Khắc Quyền – Thành viên: Chỉ đạo MTTQ các đoàn thể 

làm tốt công tuyên truyền, động viên con em của các hội viên, đoàn viên. Trong độ 

tuổi thực hiện NVQS nghiêm chỉnh chấp hành Luật nghĩa vụ quân sự, tham gia 

khám tuyển đầy đủ, cùng với tổ công tác do Ban Thường vụ Đảng ủy phân công 

phụ trách thôn Trẫm Bàng thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ ở thôn Trẫm Bàng 

5. Bà: Trần Thị Vân Anh - Thành viên: Phối hợp thực hiện tốt chức năng 

nhiệm vụ công tác văn phòng, ghi chép biên bản các cuộc họp Hội đồng NVQS. 

Chịu trách nhiệm cùng với tổ công tác do Ban Thường vụ Đảng ủy phân công phụ 

trách thôn Trẫm Bàng thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

ở thôn Trẫm Bàng. 

6. Bà: Trần Thị Lan – Thành viên: Phối hợp thực hiện tốt công tác đảm bảo 

ngân sách cho các hoạt động liên quan công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ của địa phương. Chịu trách nhiệm cùng tổ công tác do Ban thường vụ Đảng ủy 

phân công phụ trách thôn Lộc Phúc, thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công 

dân nhập ngũ ở thôn Lộc Phúc. 

7. Bà: Nguyễn Thị Ánh Dương - Thành viên: Phối hợp Ban CHQS xây 

dựng, ban hành các văn bản và tổ chức các cuộc họp HĐ.NVQS, là thư ký của hội 

đồng NVQS ghi chép đầy đủ danh sách công dân và nội dung tại các cuộc họp. 

Chịu trách nhiệm cùng tổ công tác do Ban thường vụ Đảng ủy phân công phụ trách 

thôn Tân Mỹ, thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn 

Tân Mỹ. 

8. Ông: Hoàng Anh Tuấn – Thành viên: Chịu trách nhiệm cung cấp các 

thông tin liên quan đến công tác tư pháp hộ tịch, tổ chức tốt công tác tuyên truyền 

phổ biến Pháp luật và thực hiện công tác tham mưu trong lĩnh vực xây dựng hồ sơ, 

quy trình xử lý vi phạm. Chịu trách nhiệm phối hợp với tổ công tác phụ trách thôn 

Thịnh Cường thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn 

Thịnh Cường. 



9. Bà: Trần Thị Kim Nhung - Thµnh viªn: Chịu trách nhiệm cung cấp các 

thông tin liên quan đến công tác tư pháp hộ tịch, tổ chức tốt công tác tuyên truyền 

phổ biến Pháp luật và thực hiện tốt công tác tham mưu trong lĩnh vực xây dựng hồ 

sơ, quy trình xử lý vi phạm. Chịu trách nhiệm hối hợp với tổ công tác phụ trách 

thôn Long Lập thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn 

Long Lập. 

10. Bà: Hoàng Thị Hồng - Thành viên: Làm tốt công tác thông tin tuyên 

truyền, cổ động trong quá trình tuyển chọn và giao quân. Phối hợp với Công đoàn, 

Đoàn Thanh niên và các ban nghành, đoàn thể liên quan xây dựng các chương 

trình văn nghệ phục vụ cho công tác liên hoan, giao lưu gặp mặt công dân nhập 

ngũ. Chịu trách nhiệm phối hợp tổ công tác phụ trách thôn Đồng Vịnh thực hiện tốt 

công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn Đồng Vịnh. 

11. Bà: Nguyễn Thị Hà Phương - Thành viên: Làm tốt công tác tham mưu 

cho Cấp ủy, Chính quyền và Hội đồng NVQS về công tác chính sách xã hội, chính 

sách hậu phương quân đội, đối với gia đình có công dân nhập ngũ.  Chịu trách 

nhiệm phối hợp tổ công tác phụ trách thôn Cầu Đôi thực hiện tốt công tác tuyển 

chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn Cầu Đôi. 

12. Ông:  Bùi Văn Tứ - Thành viên: Làm tốt công tác động viên các cụ cao 

tuổi nêu cao tinh thần động viên các con, cháu của hội viên Hội Người cao tuổi 

chấp hành và thực hiện tốt Luật NVQS. Chịu trách nhiệm phối hợp với tổ công tác 

phụ trách thôn Tân Xuyên thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ ở thôn Tân Xuyên. 

13. Ông: Trần Quang Hùng – Thành viên: Làm tốt công tác động viên con 

em hội viên Cựu chiến binh trên địa bàn toàn xã chấp hành và thực hiện tốt Luật 

NVQS. Tham gia nói chuyện truyền thống của Quân đội nhân dân Việt Nam. Chịu 

trách nhiệm phối hợp với tổ công tác phụ trách thôn Tân Xuyên thực hiện tốt công 

tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn Tân Xuyên. 

14. Ông: Trần Văn Kính – Thành viên: Làm tốt công tác động viên con em 

và gia đình hội viên Hội Nông dân chấp hành và thực hiện tốt Luật NVQS. Chịu 

trách nhiệm cùng tổ công tác do Ban thường vụ Đảng ủy phân công phụ trách thôn 

Long Sơn, thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn 

Long Sơn. 

15. Bà: Nguyễn Thị Xanh – Thành Viên: Làm tốt công tác động viên con em 

và gia đình hội viên Hội phụ nữ chấp hành và thực hiện tốt Luật NVQS. Chịu trách 

nhiệm cùng tổ công tác do Ban thường vụ Đảng ủy phân công phụ trách thôn Đồng 

Hòa, thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn Đồng 

Hòa. 

16. Bà: Nguyễn Thị Kim Dung – Thành viên: Làm tốt công tác động viên 

Đoàn viên thanh niên chấp hành và thực hiện tốt Luật NVQS, tham gia khám tuyển 



đầy đủ và sẳn sàng lên đường nhập ngũ. Phối hợp với công chức văn hóa tổ chức 

thực hiện tốt các chương trình giao lưu văn nghệ. Giải quyết kịp thời các thủ tục liên 

quan công tác sinh hoạt đoàn cho các công dân nhập ngũ. Trên cương vị là chính 

trị viên phó, chịu trách nhiệm cùng với Ban CHQS xã thực hiện tốt các nhiệm vụ 

liên quan công tác khám tuyển NVQS và giao quân. Chịu trách nhiệm cùng tổ 

công tác do Ban thường vụ Đảng ủy phân công phụ trách thôn Phượng Thành thực 

hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ở thôn Phượng Thành. 

17. Ông: Trần Ngọc Vỹ - Thành viên: Chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ khám sức 

khỏe và cán bộ viên chức Trạm Y tế làm tốt công tác chuẩn bị về trang thiết bị y tế, 

cơ sở vật chất đồng thời tổ chức thực hiện tốt công tác sơ khám sức khỏe NVQS 

theo quy định của Pháp Luật. Chịu trách nhiệm về kết luận kết quả sơ khám sức 

khỏe đối với các công dân. 

18. Các ông, bà thôn trưởng các thôn trên địa bàn toàn xã là thành viên Hội 

đồng NVQS, căn cứ chức năng nhiệm vụ của thôn trưởng, thực hiện tốt công tác rà 

soát, sàng lộc công dân trong độ tuổi NVQS, làm tốt công tác tuyên truyền, động 

viên nhân dân, gia đình và các công dân thuộc diện thực hiện NVQS chấp hành và 

thực hiện nghiêm túc các quy định trong việc tham gia khám tuyển và nhập ngũ. 

 Phối hợp thực hiện xử lý các vi phạm có liên quan đến công tác tuyển chọn 

công dân nhập ngũ khi có đề xuất của các thành viên Hội đồng NVQS và các tổ 

công tác của xã phụ trách thôn. 

Điều 2. Ngoài các nhiệm vụ được phân công tác Điều 1, trên cương vị là 

người đứng đầu các ngành, các tổ chức Đoàn thể, các đơn vị thôn xóm chịu trách 

nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên của ngành, tổ chức và thôn xóm 

mình tham gia có hiệu quả nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ. Bám sát 

địa bàn và các công dân sẵn sàng nhập ngũ khi được phân công để đôn đốc động 

viên kịp thời. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan khi có sự phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thường trực Hội đồng 

NVQS xã và các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Ban CHQS huyện, CA huyện (B/c); 

- TT Đảng uỷ - HĐND (B/c); 

- CT, các  PCT UBND  (C/đ thực hiện) 

- Như điều 1; 

- Lưu: VPUBND, QS·. 

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phan Trọng Thể 

CHỦ TỊCH UBND 

 

 

 


		2024-11-07T10:30:51+0700


		2024-11-07T11:12:50+0700




